REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr._[| _Prot. Rrogozhiné, mé 03.02.2026

VENDIM
Nr. 10, daté 03. 02. 2026

PiER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QFE DO TE PERFITOJNE NGA
PROGRAMI PER “PERMIRESIMIN E BANESAVE EKZISTUESE PER
KOMUNITETET E VARFiERA DHE TE PAFAVORIZUARA

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 03.02.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.497.Prot daté 30.01.2026 “Pér miratimin e
listés sé familjeve qé do té pérfitojné nga programi pér ‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér
komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim
me Nr.497/1.Prot daté 30.01.2026.

Né mbeéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen vendore “ , i
ndryshuar, nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 dhe 1.1 shkronja “b”, nenit 24 pika 2 t& Ligjit
Nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin nr.48/2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr.22/2018”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit
dhe té afateve e t€ procedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore” dhe Vendimin
e Késhillit t€ Ministrave nr.454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t&
dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave
ekzistuese”, shkresés sé Ministres s¢ Ekonomisé dhe Inovacionit me nr.628/2.prot daté
23.01.2026 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2026”, Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.52, daté 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 té bashkisé Rrogozhing, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.30, daté
19.08.2025 “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e strehimit “Pérmir&sim i
kushteve té banesave ekzituese”, Vendimin e komisionit té& strehimit nr.3, daté 16.01.2026
bazuar né relacionin e drejtorisé s& Mbrojtjes dhe Kujdesit Social, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, me 16 (gjashtémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim,
Keéshilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. T& miratojé listén e familjeve q& do té pérfitojné nga programi pér “Pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pavaforizuara” (total 4 familje) sipas
tabelés nr.1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dh e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés pran& Bashkis¢ Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. /2 Prot. Rrogozhiné, mé 03.02.2026

VENDIM
Nr. 11, daté 03. 02. 2026

PiiR MIRATIMIN Nit PARIM Tii DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM TE
FAMILJEVE QI DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI PER “PERMIRESIMIN E
BANESAVE EKZISTUESE PiER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE
PAFAVORIZUARA PiR VITIN 2026”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 03.02.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.498/2.Prot daté 30.01.2026 “Pér miratimin
né parim té deklaratés pér bashkéfinancim té familjeve qé do té pérfitojné nga programi pér
‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”, si dhe
Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.498/1.Prot daté 30.01.2026, si dhe
Deklaratén me Nr.498.Prot daté 30.01.2026.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “ , i
ndryshuar, nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 dhe 1.1 shkronja “b”, nenit 24 pika 2 t& Ligjit
Nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin nr.48/2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr.22/2018”, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t€ strehimit
dhe t& afateve e t&€ procedurave t&€ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore” dhe Vendimin
e Késhillit t€ Ministrave nr.454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t&
dhénies s¢ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té€ objekteve dhe banesave
ekzistuese”, shkresés sé€ Ministres sé¢ Ekonomisé dhe Inovacionit me nr.628/2.prot daté
23.01.2026 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2026”, Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.52, daté 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 té bashkisé Rrogozhing, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.30, daté
19.08.2025 “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e strehimit “Pérmirésim i
kushteve té banesave ekzituese”, Vendimin e komisionit t& strehimit nr.3, daté 16.01.2026, me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé, me 16 (gjashtémbédhjet&) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0
(zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINEE
KESHILLI BASHKIAK

1. Miratimin né parim t& deklaratés pér bashkéfinancim té familjeve qé do t€ pérfitojné nga
programi pér “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té
pafavorizuara”, pér aplikim sipas shpalljes sé thirrjeve pér bashkéfinancim, pér
rikonstruksion té banesave né territorin e Bashkis¢ Rrogozhing”.

2. Marrjen pérsipér né momentin e fitimit t& projektit t& vlerés qé i takon bashkéfinancimit t&
Bashkisé, 2 120 000 (dy milion e njégind e njézet mijé) leké nga zéri buxhetor
00/1110/05/2312118, pra 40 % e vlerés totale 5 300 000 (pesé milion e treqind mij€) leké t€
preventivit t& projektit t& pasqyruar né vendimin me 4 (katér) familjeve pérfituese, ku 3 180
000 (tre milion e njéqind e teté dhjeté mijé) leké ose 60% t& vlerés e mbulon Ministria e
Ekonomisé dhe Inovacionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
LA ®
Nr. Prot. ?omowismuam.wb\ ol 12026
DEKLARATE

Nr. _ daté__. 2026

“PER BASKEFINANCIM TE FAMILJEVE QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI PER "PERMIRESIMIN E
BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE PA FAVORIZUARA PER VITIN 2026”

Mbéshtetur né shkresén e ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe inovacionit me nr me nr 423 prot daté 28.01.2026 pér
projektet e investimeve qé do t& financohen nga buxheti i shtetit né vitet 2026-2027.

I.Miratimin né parim t& deklatatés pér bashkéfinancim té familjeve q& do pérfitojné nga programi” Pérmirésimin e kushteve té banesave
ekzistuese pér komunitet e varféra dhe té pafavorizuara ” pér aplikim sipas shpalljes sé thirrjeve pér bashkéfinancim , pér
rikonstruksion t& banesave né territorin ¢ Bashkisé Rrogozhing.

2. Marrjen pérsipér né momentin e fitimit & projektit t€ vlerés qé i takon bashkéfinancimit t& Bashkisé. 2,120,000 dy million e njéqind e
njézet mij¢) leké, nga zéri buxhetor 00/ 1110/05 /2312118, pra 40% e vlerés totale 5 300 000 (pesé million ¢ treqind mijé) leké t&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. [3 .Prot. Rrogozhing, mé 03.02.2026

VENDIM
Nr. 12, daté 03.02.2026

PEER MIRATIMIN E KOMISIONIT Tk PERKOHSHEM PER VERIFIKIMIN E
PROCESIT Tk RINDERTIMIT PiiR BANESAT E DEMTUARA NGA TERMETI I
DATES 26 NENTOR 20219 ME NIVEL DiEMI DS4, DS5 NE BASHKINE RROGOZHINE

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés té datés 03.02.2026 mori né shqyrtim propozimet e
béra nga késhilltarét dhe grupet politike sipas projektvendimit, me nr.537.prot daté 03.02.2026,
“Pér miratimin e Komisionit té pérkohshém pér verifikimin e procesit té rindértimit pér banesat
e démtuara nga térmeti i datés 26 Néntor 2019 me nivel démi DS4, DS5 né Bashkiné
Rrogozhiné”, si dhe Relacionin Shpjegues me nr.537/1.prot daté 03.02.2026.

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikal.l, gérma “b”, nenit 54 gérma “a”, t&
nenit 55 pika 3, t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “ i
ndryshuar, Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Rrogozhing”,
mbi bazé té€ propozimeve té béra nga Késhilltarét dhe grupet politike, me 16 (gjashtémbédhjets)
vota pro, 0 (zero) vota kundgr, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e Komisionit t€ pérkohshém t& Ké&shillit Bashkiak, p&r verifikimin e procesit t&
rindértimit pér banesat e démtuara nga té€rmeti i datés 26 Néntor 2019 me nivel démi DS4,DS5
né Bashkiné Rrogozhiné me kété pérbérje :

- Mitat Daja Kryetar
-Shpati  Kolgega Zévendéskryetar
- Indrit Dedej Anétar
-Renato  Kalemi Anétar
- Altin Tosku Anétar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASIIKIA RROGOZHINI
KiSSHILLI BASHKIAK

. Ngarkohet ky komision g¢ brenda datés 15 Shkurt 2026, t& hartojé njé plan verifikimi té

detajuar mbi objektin e verifikimit qé synon dhe té gjithé veprimtariné e tij, deri dhe né
kohézgjatjen e funksionimit té kétij komisioni.

. Komisioni pas pérfundimit t&¢ verifikimit i paraget Késhillit raportin pérfundimtar té

verifikimit, i cili pérmban konkluzionet e verifikimit, provat qé kané guar komisionin né kéto
konkluzione, si dhe propozime pér zgjidhjen e ¢éshtjes nése ka.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Komisioni i pérkohshém i Késhillit Bashkiak pér

verifikimin e procesit té rindértimit pér banesat e démtuara nga térmeti i datés 26 Néntor 2019
me nivel démi DS4, DS5 né Bashkiné Rrogozhing.

. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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